
は 

な 

さ 

き 
  

                            

              

 

                       

                             

                                              

                             

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                           

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 
今年も美味しいお茶づくりに励んで参りますので、
ご愛顧の程よろしくお願い致します。 
 

こんにちは！ 山口です｜＾・ω・)/  

新年あけましておめでとうございます！本年もよろしくお願い致します< m ( _ _ ) m >  

さて、新春ということで華やかな都会の真ん中、栄に行ってきました。実は、矢場町のパルコの裏、

ナディアパークの南あたりに、隠れ家的な肉料理＆点心のおいしいお店があると聞き、友達を誘っ

て行くことにしたのです( ´ ∀ ` ) ﾜ ｸ ﾜ ｸ  そこは大津通から脇道に入ったところ、長屋風にお店が並

ぶ一角にありました。まさに隠れ家！ 休日だったこともあって、行列ができていましたよ。肉料

理の定食をいただきましたが、評判通りに美味でした( v ^ ー ° )  ヤ ッ タ ネ  

食後はロフト名古屋に寄って暖房雑貨を見たり、本屋さんで雑誌を購入。それから北上して栄の百

貨店へＧＯ！ 100 均ショップやユニクロでお買い物を楽しみました( * ^ - ^ * )  

百貨店の中のカフェでお茶して休憩、というか、おしゃべり(  * ´艸 ｀ )  表に出たら、栄交差点

の北西にある栄広場でミニライブをやっていて、ちょっと覗いてきました┌ |≧ ∇ ≦ | ┘  とって

も楽しい休日でした。 

 

担当：山口 

 

黒豆茶と牛乳の

ゼリーを作ってみ

ました。豆ごと入

れたので、豆に

は少し苦みがあ

りましたが、生ク

リームを添えて食

べたら美味しかっ

たです！(*^-^*) 

黒豆に含まれるアントシアニンには、た

んやのどの炎症、咳を抑える働きがあ

り、気管支炎や喘息にも効果があると

されています。 

また、炎症を抑える働きがある不飽和

脂肪酸や、腫れをとるビタミンB1も含ま

れています。 

風邪をひきやすい季節です。黒豆茶で

あたたかく、健康にお過ごしください。 

 

 

● ひろ様よりいただきました 

夏の間は水出しウーロン茶などを飲んでいた

ので、久々に購入しました。 

やはりヤマタケさんの黒豆＆あずき茶は、甘

味があり美味しいです。 

友達にもプレゼントしましたが、すごく美味

しいと好評でした。 

みんな健康になって欲しいと願いを込めて差

し上げました。 

これからもよろしくお願いします。 

 

☆ ひろ様、ありがとうございます。 

私たちもみなさまの健康を願っております！ 

これからもよろしくお願い致します。 


